
ALIKA E S
REPUBLIKA E SHOPERISESA

NOTERIA TIRANE

NR 2587 REP

NR 451 КО HoOTER
TIRRANE
KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot ne daten23.04.2001 (dymije E NJE) perpara meje MIMOZA SADUSHI, notere

ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. " DURRESIT ", pall. 11, u paraqiten personalisht
palet:

PALA SHITESE:BEYAZIT BALKAN,i biri i Bajramitdhe Emines, lindur me 1962,
me shtetesi turke, banues ne Tirane madhor me zotesi juridike per te vepruar me nr

pasaporte TR-K-893384.

PALA BLERESE: BESNIK DERVISHI,I ibiri i Qamilit lindur ne Pobrat Berat ne

1965 dhe banues ne Tirane madhor me zotesi juridike per te vepruar me nr

leternjoftimi QH 066647.

OBJEKTI: Trasferim nepermjet shitjes te kuotave te ortakut Beyazit Balkan, Z Besnik

Dervishi, te shoqerise " Bosfor Travel" shpk, e regjistruar ne gjykate me vendimin Nr.

22423, date 13.12.1999.

te
Pala shitese Beyazit Balkan eshte ortak i Shoqerise "Bosfor Travel. ", shpk, me 50%

kapitalit ose 50.300 leke se bashku me ortakun tjeter Z.Enver Zenku, i cili ka edhe
ai 50% te kapitalit ose 50.000 leke.

Kuotat e tij ne kete shoqeri z. Beyazit Balkan, 50 % te kuotave baraz me 50.000 leke,

deklaron se ka rene dakort t'ja shesi pales blerese Z.Besnik Dervishi, duke u bere ky i
fundit ortak ne shoqeri " Bosfor Travel. " shpk, me nga 50% te kuotave, baraz me
nga 50.000 leke sejcili se bashku me ortakun tjeter Enver Zenku.

Pala blerese Z. Besnik Dervishi, deklaron eshte dakort te bleje kuotat e mesiperme,
50% baraz me 50.000 leke duke u bere keshtu ortake te shoqerise me nga 50% te
kuotave baraz me nga 50.000 leke sejcili,se bashku me ortakun tjeter Enver Zenku
duke u likujduar menjehere jashte kesaj zyre.

Per kete shitje eshte dakort edhe ortaku Enver Zenku.

Palet nuk kane me detyrime te tjera karshi njeri tjetrit

Z Enver Zenku dhe Z Besnik Dervishi mbeten Administratore te Shoqerise.
Kontrata u hartua nga une Noteri ne kater kopje te njejta, nje kopje nga te cilat
arshivohet ne arkiven time, nje kopje depozitohet ne Gjykate, dy kopjet e tjera 1



dorezohen paleve, ju lexua paleve me ze te larte dhe qarte te cilet e kuptuan

permbajtjen e saj dhe meqenese ajo shpreh vullnetin e tyre te lire dhe te plote e

nenshkruan ate perpara meje dhe une e vertetoj ate sipas ligjit.
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